
BOE núm. 272 Miércoles 13 noviembre 2002 9543

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de la

actualización de las conexiones de canal con destino
al Departamento de Informática Tributaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 270.318,20 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Comparex España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 270.318,20 euros.

Madrid, 5 de noviembre de 2002.—El Director
adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—&48.697.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 02710379500 P.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 67

ítems de repuestos con destino a la flota de heli-
cópteros del Departamento de Aduanas e Impuestos
Especiales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 87.390,41 euros (IVA
exento).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Eurocopter España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.651,04 euros

(IVA exento).

Madrid, 5 de noviembre de 2002.—El Director
adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—&48.699.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria, Delegación Especial en
Castilla y León, por la que se anuncia con-
vocatoria de concurso público para la con-
tratación de un servicio de limpieza.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria, Delegación Especial en Castilla y
León.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 03A80026600-K.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza.
c) Lugar de ejecución: Edificios Agencia Tri-

butaria en Valladolid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el 1 de enero al 31 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 155.455,00 euros.

5. Garantía provisional: 3.109,10 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad Regional Económico-Finan-
ciera de la Delegación Especial de la Agencia Tri-
butaria en Castilla y León o www.aeat.es/consub.

b) Domicilio: Plaza de Madrid, 5.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47001.
d) Teléfono: (983) 32 93 06.
e) Telefax: (983) 32 93 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de finalización del plazo
de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría B o
superior.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del decimoquinto día natural a contar desde
el siguiente al de publicación de este anuncio en
el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Delegación
Especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria en Castilla y León.

2. Domicilio: Plaza de Madrid, 5.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
ceden.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación Especial en Castilla y
León.

b) Domicilio: Plaza de Madrid, 5 (salón de
actos).

c) Localidad: Valladolid, 47001.
d) Fecha: Quinto día natural siguiente al de fina-

lización de presentación de ofertas. Si este fuera
inhábil, el inmediato hábil posterior.

e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Valladolid, 31 de octubre de 2002.—El Delegado
Especial de la Agencia Tributaria en Castilla y León,
Carlos Lamoca Pérez.—&48.732.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria, Delegación Especial en
Castilla y León, por la que se anuncia con-
vocatoria de concurso público para la con-
tratación de un servicio de limpieza.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria. Delegación Especial en Castilla y
León.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 03090034400-J.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza.
c) Lugar de ejecución: Edificios Agencia Tri-

butaria en Burgos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el 1 de enero al 31 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 162.880,23 euros.

5. Garantía provisional: 3.257,60 euros.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Unidad Regional Económico-Finan-

ciera de la Delegación Especial de la Agencia Tri-
butaria en Castilla y León o www.aeat.es/consub.

b) Domicilio: Plaza de Madrid, 5.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47001.
d) Teléfono: (983) 32 93 06.
e) Telefax: (983) 32 93 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de finalización del plazo
de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría B o
superior.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del decimoquinto día natural a contar desde
el siguiente al de publicación de este anuncio en
el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General de la Delegación

Especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria en Castilla y León.

2. Domicilio: Plaza de Madrid, 5.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
ceden.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Delegación Especial en Castilla y

León.
b) Domicilio: Plaza de Madrid, 5 (salón de

actos).
c) Localidad: Valladolid, 47001.
d) Fecha: Décimo día natural siguiente al de

finalización de presentación de ofertas. Si este fuera
inhábil, el inmediato hábil posterior.

e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Valladolid, 4 de noviembre de 2002.—El Delegado
Especial de la Agencia Tributaria en Castilla y León,
Carlos Lamoca Pérez.—&48.733.

Resolución de Delegación de Economía y
Hacienda de Cádiz (Gerencia Territorial del
Catastro de Jerez de la Frontera) por la que
se anuncia concurso abierto para la con-
tratación del servicio de vigilancia y segu-
ridad de la Gerencia Territorial de Jerez de
la Frontera.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Delegación Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-

gación de Economía y Hacienda de Cádiz (Gerencia
Territorial del Catastro de Jerez de la Frontera).

c) Número de expediente: 01.2002.OT530.


